



Résultats consolidés au 31 décembre 2022 (présentation IFRS)

€m	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Afridea	Sanoptis	GBL Capital /SIM	31 décembre 2022	31 décembre 2021
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	1,3	-	-	-	-	-	1,9	3,2	136,0
Dividendes nets des participations	322,3	-	-	-	-	-	-	322,3	363,1
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(37,0)	-	(0,2)	(0,2)	(0,0)	(0,1)	(79,8)	(117,3)	(99,3)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	-	-	0,0	(83,3)	(83,3)	139,4
Produits et charges financiers des activités d'investissement	136,4	-	(0,3)	-	(0,0)	-	(531,5)	(395,4)	109,6
Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement - activités poursuivies	422,9	-	(0,5)	(0,2)	(0,0)	(0,1)	(692,6)	(270,4)	648,7
Chiffre d'affaires	-	4.281,6	2.485,3	644,9	306,6	180,1	210,2	8.108,6	6.243,0
Matières premières et consommables	-	(1.472,5)	(57,9)	(375,8)	(32,8)	(35,0)	(48,1)	(2.022,1)	(1.483,1)
Frais de personnel	-	(872,7)	(1.841,7)	(77,8)	(156,2)	(77,5)	(73,8)	(3.099,6)	(2.496,9)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(303,1)	(215,5)	(46,9)	(42,5)	(23,6)	(26,6)	(658,1)	(543,5)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(1.219,6)	(302,5)	(105,9)	(78,6)	(44,6)	(66,2)	(1.817,6)	(1.464,2)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(94,6)	(6,9)	-	-	(0,0)	0,1	(101,4)	(30,9)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(51,0)	(413,1)	(5,2)	(24,2)	(24,1)	(8,2)	(525,8)	(443,7)
Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies	-	268,1	(352,2)	33,2	(27,8)	(24,7)	(12,6)	(115,9)	(219,3)
Impôts sur le résultat	0,2	(91,0)	(18,4)	(10,2)	(1,9)	(0,0)	(2,1)	(123,4)	(62,2)
Résultat provenant des activités poursuivies	423,1	177,1	(371,0)	22,8	(29,7)	(24,8)	(707,3)	(509,8)	367,2
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées	-	77,3	-	-	-	-	-	77,3	67,5
Résultat consolidé de la période	423,1	254,4	(371,0)	22,8	(29,7)	(24,8)	(707,3)	(432,5)	434,8
Attribuable au groupe	423,1	130,4	(388,2)	11,0	(30,0)	(20,7)	(710,3)	(584,7)	278,8
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	124,0	17,2	11,8	0,2	(4,1)	3,0	152,2	156,0